
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 
района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете Южского муниципального

района на 2016 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского 
муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2016 год»:

1. В абзаце втором статьи 1 вместо числа «261 605 380,24» внести 
число «262 123 461,80»;

-в абзаце третьем статьи 1 вместо числа «265 615 334,36» внести 
число «266 133 415,92».

2. В подпункте 2.2 пункта 2 статьи 3 вместо числа «322 571,86» 
внести число «840 653,42».

3. В пункте 3 статьи 7 вместо числа «0,00» внести число 
«2 660 721,00»;

- в пункте 4 статьи 7 вместо числа «374 900,00» внести число 
«369 615,57».



4. Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета 
Южского муниципального района по кодам классификации доходов 
бюджетов на 2016 год» решения Совета Южского муниципального района 
от 25.12.2015 № 52 «О бюджете Южского муниципального района на 2016 
год»:

- по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» 
в графе 3 вместо числа «215694732,86» внести число «216212814,42»;

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 
3 вместо числа «215694732,86» внести число «216212814,42»;

-по строке «000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные 
трансферты» в графе 3 вместо числа «322571,86» внести число 
«840653,42»;

-по строке «000 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо числа 
«322571,86» внести число «840653,42»;

-по строке «000 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо 
числа «322571,86» внести число «840653,42»;

-по строке «035 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо 
числа «4641,00» внести число «351518,00»;

-по строке «037 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо 
числа «116615,86» внести число «130664,87»;

-по строке «041 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо 
числа «201315,00» внести число «223681,00»;

-по строке «043 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты,



передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо 
числа «0,00» внести число «134789,55»;

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «261605380,24» 
внести число «262123461,80».

5. Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные 
поступления в бюджет Южского муниципального района в 2016 году» 
решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2016 год»:

- по строке «II. Межбюджетные трансферты, поступающие из 
бюджетов поселений» в графе 2 вместо числа «322571,86» внести число 
«840653,42»;

- по строке «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в области градостроительной деятельности/ 
041 2 02 04014 05 0000 151» в графе 2 вместо числа «201315,00» внести 
число «223681,00»;

- по строке «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в области внутреннего контроля за 
исполнением бюджетов поселений/037 2 02 04014 05 0000 151» в графе 2 
вместо числа «116615,86» внести число «130664,87»;

- по строке «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в области земельного контроля/035 2 02 
04014 05 0000 151» в графе 2 вместо числа «0,00» внести число 
«346001,00»;

- по строке «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля/043 2 02 04014 05 0000 151» в 
графе 2 вместо числа «0,00» внести число «134789,55»;



-по строке «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в области муниципального контроля в сфере 
благоустройства/035 2 02 04014 05 0000 151» в графе 2 вместо числа 
«4641,00» внести число «5517,00»;

-по строке «Итого:» в графе 2 вместо числа «215694732,86» внести 
число «216212814,42».

6. Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 
2016 год» решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2015 
№ 52 «О бюджете Южского муниципального района на 2016 год»:

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 
000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо 
числа «-261605380,24» внести число «-262123461,80»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 
000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо 
числа «265615334,36» внести число «266133415,92».

7. Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований бюджета Южского муниципального района по целевым 
статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и 
не включенным в муниципальные программы Южского муниципального 
района направлениям деятельности органов местного самоуправления 
Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных 
органов Южского муниципального района)), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2016 год» решения Совета 
Южского муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2016 год»:

- строку «Приобретение программного обеспечения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 08 3 04 20630 90350,00» изложить в новой редакции:

«Приобретение программного обеспечения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
08 3 04 20630 200 90350,00»;



строку «Обеспечение функционирования деятельности по 
передаваемой части полномочий органов местного самоуправления 
поселения органам местного самоуправления муниципального района по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 30 9 00 
88040 0,00» изложить в новой редакции:

«Обеспечение функционирования деятельности по передаваемой 
части полномочий органов местного самоуправления поселения органам 
местного самоуправления муниципального района по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 30 9 00 88040 
100 0,00»;

- строку «Обеспечение функционирования деятельности по 
передаваемой части полномочий органов местного самоуправления 
поселения органам местного самоуправления муниципального района в 
области земельного контроля 31 9 00 88020 0,00» изложить в новой
редакции:

«Обеспечение функционирования деятельности по передаваемой 
части полномочий органов местного самоуправления поселения органам 
местного самоуправления муниципального района в области земельного 
контроля (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 31 9 00 88020 200 0,00».

8. Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований бюджета Южского муниципального района по целевым 
статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и 
не включенным в муниципальные программы Южского муниципального 
района направлениям деятельности органов местного самоуправления 
Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных 
органов Южского муниципального района)), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2016 год» решения Совета 
Южского муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2016 год» (Приложение № 1).



9. Внести изменения в приложение № 7 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на 2016 год» 
решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2016 год» (Приложение 
№ 2).

10. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

11. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

12. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Южского 
муниципального района В.И. Мальцев



Приложение № 1 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений в решение 
Совета Южского муниципального 

района от 25.12.2015 № 52 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2016 год" 

от

Изменение в распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского муниципального 
района по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального 
района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального 
района направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского 
муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского 
муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2016 год

Наименование
Целевая статья

Вид
рас

ходов
Сумма, руб.

1 2 3 4
Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" 01 0 00 00000 5 284,43

Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях"

01 1 00 00000 5 284,43

Основное мероприятие "Развитие дошкольного 
образования" 01 1 01 00000 5 284,43

Организация предоставления общедоступного 
бесплатного дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

01 1 01 00020 600 5 284,43

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
предоставления мер социальной поддержки в сфере 
образования"

01 1 03 00000 0,00



1 2 3 4
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ивановской области по выплате компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

01 1 03 80110 200 -649 961,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ивановской области по выплате компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

01 1 03 80110 300 2 180 627,27

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ивановской области по выплате компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

01 1 03 80110 600 -1 530 666,27

Подпрограмма "Одарённые дети" 01 5 00 00000 0,00
Основное мероприятие "Поддержка творчески 
одаренных детей" 01 5 01 00000 0,00

Проведение муниципальных творческих конкурсов. 
Обеспечение участия в международных, 
всероссийских, региональных конкурсах, фестивалях, 
выставках (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

01 5 01 20060 200 6 000,00

Проведение муниципальных творческих конкурсов. 
Обеспечение участия в международных, 
всероссийских, региональных конкурсах, фестивалях, 
выставках (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

01 5 01 20060 600 -6 000,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем населения 
Южского муниципального района"

02 0 00 00000 -5 284,43



1 2 3 4
Подпрограмма "Обеспечение финансирования 
непредвиденных расходов бюджета Южского 
муниципального района"

02 3 00 00000 -5 284,43

Основное мероприятие "Управление резервными 
средствами Южского муниципального района " 02 3 01 00000 -5 284,43

Резервный фонд администрации Южского 
муниципального района (Иные бюджетные 
ассигнования)

02 3 01 20150 800 -5 284,43

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие культуры 
Южского муниципального района"

03 0 00 00000 0,00

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в 
Южском муниципальном районе" 03 1 00 00000 100 000,00

Основное мероприятие "Повышение средней 
заработной платы работникам муниципальных 
учреждений культуры "

03 1 02 00000 100 000,00

Средства на повышение заработной платы 
работникам культуры муниципальных учреждений 
культуры Южского муниципального района до 
средней заработной платы по Ивановской области 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

03 1 02 S0340 100 100 000,00

Подпрограмма "Укрепление материально- 
технической базы учреждений культуры Южского 
муниципального района"

03 7 00 00000 -100 000,00

Основное мероприятие "Содействие развитию 
учреждений культуры " 03 7 01 00000 -100 000,00

Обеспечение сохранности зданий учреждений 
культуры (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

03 7 01 20250 200 -220 000,00

Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры Южского муниципального 
района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

03 7 01 S1980 200 120 000,00

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления Южского 
муниципального района и иных органов местного 
самоуправления

30 9 00 00000 134 789,55



1 2 3 4
Обеспечение функционирования деятельности по 
передаваемой части полномочий органов местного 
самоуправления поселения органам местного 
самоуправления муниципального района по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

30 9 00 88040 100 134 789,55

Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района

31 9 00 00000 383 292,01

Обеспечение функционирования деятельности по 
передаваемой части полномочий органов местного 
самоуправления поселения органам местного 
самоуправления муниципального района в области 
градостроительной деятельности (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

31 9 00 88010 100 -28 272,00

Обеспечение функционирования деятельности по 
передаваемой части полномочий органов местного 
самоуправления поселения органам местного 
самоуправления муниципального района в области 
градостроительной деятельности (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

31 9 00 88010 200 50 638,00

Обеспечение функционирования деятельности по 
передаваемой части полномочий органов местного 
самоуправления поселения органам местного 
самоуправления муниципального района в области 
земельного контроля (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

31 9 00 88020 100 266 475,00



1 2 3 4
Обеспечение функционирования деятельности по 
передаваемой части полномочий органов местного 
самоуправления поселения органам местного 
самоуправления муниципального района в области 
земельного контроля (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

31 9 00 88020 200 79 526,00

Обеспечение функционирования деятельности по 
передаваемой части полномочий органов местного 
самоуправления поселения органам местного 
самоуправления муниципального района в области 
внутреннего контроля за исполнением бюджетов 
поселений (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

31 9 00 88030 100 14 049,01

Обеспечение функционирования деятельности по 
передаваемой части полномочий органов местного 
самоуправления поселения органам местного 
самоуправления муниципального района в области 
муниципального контроля в сфере благоустройства 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

31 9 00 88050 200 876,00

Всего: 518 081,56



Приложение № 2 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

от 25.12.2015 №52 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2016 

№

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на 2016
год

Наименование

Код
глав
ного

распо
ряди
теля

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая статья
Вид
рас

ходов
Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Южского муниципального 
района

035 00 00 00 0 00 00000 000 341 592,57

Обеспечение функционирования деятельности по 
передаваемой части полномочий органов местного 
самоуправления поселения органам местного 
самоуправления муниципального района в области 
земельного контроля (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

035 01 04 31 9 00 88020 100 266 475,00

Обеспечение функционирования деятельности по 
передаваемой части полномочий органов местного 
самоуправления поселения органам местного 
самоуправления муниципального района в области 
земельного контроля (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 01 04 31 9 00 88020 200 79 526,00

Обеспечение функционирования деятельности по 
передаваемой части полномочий органов местного 
самоуправления поселения органам местного 
самоуправления муниципального района в области 
муниципального контроля в сфере 
благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 01 04 31 9 00 88050 200 876,00

Резервный фонд администрации Южского 
муниципального района (Иные бюджетные 
ассигнования)

035 01 11 02 3 01 20150 800 -5 284,43



1 4 5 6 7
Проведение муниципальных творческих
конкурсов. Обеспечение участия в
международных, всероссийских, региональных
конкурсах, фестивалях, 
(Предоставление субсидий

выставках
бюджетным.

035 07 02 01 5 01 20060 600 22 000,00

автономным учреждениям 
некоммерческим организациям)

и иным

Поддержка развития театрального движения в
Южским муниципальном районе Ивановской
области "ЮЖСКОЕ ДОСТОЯНИЕ" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 035 07 02 03 8 01 20270 600 50 000,00

автономным учреждениям 
некоммерческим организациям)

и иным

Проведение муниципальных творческих
конкурсов. Обеспечение участия в
международных, всероссийских, региональных
конкурсах, фестивалях, выставках (Закупка 035 07 07 01 5 01 20060 200 6 000,00
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

Проведение муниципальных творческих
конкурсов. Обеспечение участия в
международных, всероссийских, региональных
конкурсах, фестивалях, 
(Предоставление субсидий

выставках
бюджетным,

035 07 07 01 5 01 20060 600 -28 000,00

автономным учреждениям 
некоммерческим организациям)

и иным

Средства на повышение заработной платы 
работникам культуры муниципальных учреждений 
культуры Южского муниципального района до 
средней заработной платы по Ивановской области 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

035 08 01 03 1 02 S0340 100 100 000,00

Обеспечение сохранности зданий учреждений
культуры (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 035 08 01 03 7 01 20250 200 -220 000,00
нужд)

Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры Южского муниципального
района (Закупка товаров, работ и услуг для 035 08 01 03 7 01 S1980 200 120 000,00
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)
Поддержка развития театрального движения в
Южским муниципальном районе Ивановской
области "ЮЖСКОЕ ДОСТОЯНИЕ" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 035 08 01 03 8 01 20270 600 -50 000,00

автономным учреждениям 
некоммерческим организациям)

и иным



1 2 3 4 5 6 7
Повышение оперативности реагирования на 
заявления и сообщения о правонарушении и 
преступлении за счет сил правопорядка и 
технических средств контроля за ситуацией в 
общественных местах (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 08 01 09 1 01 20660 200 30 000,00

Повышение оперативности реагирования на 
заявления и сообщения о правонарушении и 
преступлении за счет сил правопорядка и 
технических средств контроля за ситуацией в 
общественных местах (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

035 08 01 09 1 01 20660 600 -30 000,00

Финансовый отдел администрации Южского 
муниципального района

037 00 00 00 0 00 00000 000 14 049,01

Обеспечение функционирования деятельности по 
передаваемой части полномочий органов местного 
самоуправления поселения органам местного 
самоуправления муниципального района в области 
внутреннего контроля за исполнением бюджетов 
поселений (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

037 01 06 31 9 00 88030 100 14 049,01

Отдел образования администрации Южского 
муниципального района

039 00 00 00 0 00 00000 000 5 284,43

Организация предоставления общедоступного 
бесплатного дошкольного образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

039 07 01 01 1 01 00020 600 5 284,43

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ивановской области по выплате компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

039 10 04 01 1 03 80110 300 1 530 666,'27



1 2 3 4 5 6 7
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ивановской области по выплате компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

039 10 04 01 1 03 80110 600 -1 530 666,27

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Южского 
муниципального района Ивановской области

041 00 00 00 0 00 00000 000 22 366,00

Обеспечение функционирования деятельности по 
передаваемой части полномочий органов местного 
самоуправления поселения органам местного 
самоуправления муниципального района в области 
градостроительной деятельности (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

041 01 13 31 9 00 88010 100 -28 272,00

Обеспечение функционирования деятельности по 
передаваемой части полномочий органов местного 
самоуправления поселения органам местного 
самоуправления муниципального района в области 
градостроительной деятельности (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

041 01 13 31 9 00 88010 200 50 638,00

Контрольно-счетный орган Южского 
муниципального района

043 00 00 00 0 00 00000 000 134 789,55

Обеспечение функционирования деятельности по 
передаваемой части полномочий органов местного 
самоуправления поселения органам местного 
самоуправления муниципального района по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

043 01 06 30 9 00 88040 100 134 789,-55

Всего 518 081,56


